_____________________________________________________________________

ҠАРАР                                                                 РЕШЕНИЕ

   29 май 2024 йыл          № 29-8/41               29 мая 2024 года

О внесении изменений в решение Совета от 23 ноября 2020 года № 28-10/55

«О Порядке принятия решения о применении к депутатам Совета

сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан мер ответственности»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 13 июля 2009

года № 145-з «О противодействии коррупции в Республике Башкортостан»,

Законом Республики Башкортостан от 18 марта 2005 года № 162 «О местном

самоуправлении в Республике Башкортостан», Уставом сельского поселения

Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан, в целях проведения Порядка в соответствие с действующим

законодательством, Совет сельского поселения Атиковский сельсовет

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета от 23 ноября 2020 года № 28-

10/55 «О Порядке принятия решения о применении мер ответственности к

депутату Совета сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального

района Бурзянский район Республики Башкортостан:

- п.1 Порядка изложить в седеющей редакции – «Настоящим Порядком

принятия решения о применении к депутату Совета сельского поселения

Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан (далее соответственно — депутат, Совет сельского поселения)

мер ответственности определяется  порядок принятия решения о применении

мер ответственности к депутату, члену выборного органа местного

самоуправления, выборному должностному лицу местного самоуправления,

представившим заведомо неполные либо заведомо недостоверные сведения о

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,

если искажение этих сведений является несущественным»;

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ӘТЕК АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АТИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

- в п.2 Порядка - слова "недостоверные или неполные" заменить словами

"заведомо неполные сведения, за исключением случаев, установленных

федеральными законами, либо представившим заведомо недостоверные";

- в п. 12 Порядка - слова "недостоверные или неполные" заменить словами

"заведомо неполные сведения, за исключением случаев, установленных

федеральными законами, либо представившим заведомо недостоверные;"

2. Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте сельского поселения

Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по

соблюдению Регламента Совета, статуса и этики депутата Совета сельского

поселения Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район

Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                              М.М. Исламов